
 

  
 

     

 
 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ ING. PROJEKTU ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL MĚŘÍTKO : - 

 

 
ONDŘEJ MARTIN ING. PAVEL TŮMA ONDŘEJ MARTIN FORMÁT : A 4 

   DATUM : 14.6.2019 

INVESTOR :   MĚSTO NÁCHOD, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 40, 547 01 NÁCHOD 
 

AKCE: 2 BYTOVÉ DOMY - SUN NÁCHOD, 
KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

 

ZPRACOVATEL: 
 

INS spol. s r.o. 
 

Parkány 413 
547 01 Náchod 

491 422 226 
ins.atelier@insnachod.cz 

www.insnachod.cz 
 

na pozemcích p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 491/3 
katastrální území STARÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 EV. Č. AKCE 

1056 13 09 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  Č.PARÉ 

NÁZEV PŘÍLOHY: ČÍSLO PŘÍLOHY 

A. 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 



2/5 
 

A.1 Identifikační údaje  
 
A.1.1 Údaje o stavbě  
 a) název stavby, 
 b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
 a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 
 b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 
 c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).  
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  
 a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název (právnická osoba), identifikační číslo osoby, 
adresa sídla, 

 b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho 
autorizace, 

 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým 
jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 
popřípadě specializací jejich autorizace.  

 
A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů  
 a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena - 

označení stavebního úřadu, jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací 
rozhodnutí nebo opatření, 

 b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla 
zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, 

 c) další podklady. 
 
 
 



3/5 
 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 

Tato dokumentace je zpracována jako „projektová dokumentace pro provádění stavby“ podle 
§ 134 odst. 7 stavebního zákona v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
v platném znění, přílohy č. 13 (rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby). 
 
A.1.1 Údaje o stavbě  
 
 a) název stavby,  

 
"2 BYTOVÉ DOMY - SUN NÁCHOD, KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY" 
na pozemcích p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 491/3, k.ú Staré Město nad Metují 

 
 b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),  
 

Katastrální území Staré Město nad Metují, pozemky p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 
491/3. Nejedná se o stavby, jimž lze přidělit adresní místo. 
 
 c) předmět projektové dokumentace 

 
Hlavním předmětem dokumentace je výstavba komunikace a zpevněných ploch u dvou přilehlých 

bytových domů. Součástí je točna autobusové linkové dopravy, zřizované jako náhrada za točnu 
zrušenou při výstavbě bytových domů. Komunikace je navržena jako obousměrná obytná zóna s prvky 
dopravního zklidnění, směrově souběžná se silnicí III/28526. 

 
V přímé návaznosti na hlavní předmět se dále navrhuje: 
- doplnění okraje silnice III/28526 silničním obrubníkem dl. 33,9 m pro zamezení stékání vody 

na nově navržené komunikace a zpevněné plochy; 
- doplnění a úprava stávajícího dopravního značení; 
- věřejné osvětlení pro silnici III/28526, točnu i obslužnou komunikaci; 
- dešťová kanalizace zajišťující odvod srážkových vod z povrchu nově zřizované komunikace a 

zpevněných ploch; 
- sadové úpravy dle požadavků na náhradní výsadbu. 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
 
Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, IČ 00272868 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  
 
 a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická 
osoba),  

 
INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 60109971 
 
 
 
 
 
 



4/5 
 

 b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace,  

 
Ing. Pavel Tůma, autorizovaný inženýr pozemních staveb, ČKAIT 0601275 
- zpracovatel a koordinátor Ondřej Martin, INS spol. s r.o., tel.: 733 560 424 
 
 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým 

jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.   

 
IO 01 - Komunikace a zpevněné plochy 

Ing. Jan Machek, ČKAIT 1005802 (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby) 
     
IO 03 – Venkovní kanalizace 

Ing. Jiří Litoš, ČKAIT 0601295 (aut. inženýr pro techniku prostředí staveb, technická zařízení) 
Palachova 1742, 547 01 Náchod, tel.: 737 813 409 

 
IO 04 – Sadové úpravy 

Ing. Pavel Tůma, ČKAIT 0601275 (autorizovaný inženýr pro pozemní stavby) 
 
IO 05 – Venkovní elektro 

Karel Nývlt, ČKAIT 0602646 (aut. technik pro techniku prostředí staveb, technická zařízení) 
ELTYM Hronov, spol. s r.o., Husova 207, 549 31 Hronov 

 
A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
D. Dokumentace objektů a zařízení 
 1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
 1.1 IO 01 – Komunikace a zpevněné plochy 
 1.2 IO 02 – Neobsaženo 
 1.3 IO 03 – Venkovní kanalizace 
 1.4 IO 04 – Sadové úpravy 
 1.5 IO 05 – Venkovní elektro 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů  
 
 a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba 

povolena - označení stavebního úřadu, jméno autorizovaného inspektora, datum 
vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření, 

 
1) Změna územního rozhodnutí č. 61/2000-13 (1307/95-1), č.j. 1712/2009/VÝST/Li ze dne 14.7.2009 
2) Rozhodnutí č. 300/09. č.j. 33481/ODSH/Tý ze dne 2.9.2009 (IO 01) 
3) Stavební povolení č. 73/2009-2, č.j. 2595/2009/VÝST/Š ze dne 28.8.2009 (IO 03 + IO 04 + IO 05) 
 
Povolený záměr se změnil - změny budou povoleny Odborem dopravy a silničního hospodářství, 
speciálním stavebním úřadem, formou společné změny územního rozhodnutí a povolení změny stavby 
před dokončením. 
 



5/5 
 

 
 
 b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla 

zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, 
 

Tato projektová dokumentace byla zpracována na základě projektové dokumentace pro stavební 
řízení a provedení stavby „2 Bytové domy SUN Náchod z června 2009, ev.č. 1059 13 09 – zpracovatel 
INS spol. s r.o. Investorem výstavby byl Žaltman s.r.o, Palackého 348, 542 32 Úpice. Na základě 
dokladu o koupi části závodu ze dne 15.5.2018 se investorem akce stala společnost Bytové družstvo 
Sluneční stráň, která v rozsahu této PD uzavírá smlouvu o výstavbě s Městem Náchod. Součástí 
původní PD jsou nyní podkladem tyto díly dokumentace: 
 1.1 IO 01 – Komunikace a zpevněné plochy  
    (Highway design s.r.o., realizační dokumentace stavby, 16.7.2009) 
 1.3 IO 03 – Venkovní kanalizace 
    (Ing. Jiří Litoš, projekt pro stavební řízení a provedení stavby, 7/2009) 
 1.4  IO 04 – Sadové úpravy 
    (Ing. Pavel Tůma, projekt pro stavební řízení a provedení stavby, 3.6.2009) 
 1.5 IO 05 – Venkovní elektro 
    (Eltym Hronov s.r.o., projekt pro stavební řízení a provedení stavby, 22.6.2009) 
 
 c) další podklady.  
 
1) Snímek kopie katastrální mapy, katastrální území Náchod (elektronický přístup); 
2) Požadavky investora, norem a dotčených orgánů státní správy na dispoziční řešení a vybavení, 

výstupy z koordinačních schůzek; 
3) Záznamy z prohlídek staveniště, fotodokumentace, videodokumentace, veřejné zdroje streetview; 
4) Doměření a stávajících staveb a na staveništi; 
5) Doměření terénu v obvodu stavby; 
6) Zaměření sondy v místě křížení vodovodního přivaděče a navrhované dešťové kanalizace 
7) Zákresy podzemních inženýrských sítí od jednotlivých správců (Vodovody a kanalizace Náchod 

a.s., innogy, Cetin Czech Republic, ČEZ Distribuce, ČEZ Net, innogy Energo, s.r.o. Teplárna 
Náchod, Technické služby Náchod); 

8) Původní projektová dokumentace „ODPM – Náchod skleník+sklad – starý stav, zpracovatel SPŠ 
stavební Náchod, arch. č. 6/85, datum 4/1984; 

9) Veřejné mapové portály třetích stran (Královéhradecký kraj, Český úřad zeměměřický a 
katastrální, Cenia (Česká informační agentura životního prostředí), Česká geologická služba, 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Povodí Labe, 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Hydrogeologický informační systém Výzkumného ústavu 
vodohospodářského T.G.Masaryka); 

10) Stanoviska dotčených orgánů (budou zapracována do PD úplným nahrazením přílohy nebo 
formou dodatku). 


